



PLANILHA DE DIVISÃO DE COTAS / GEC / SESAU
PROCESSO SEI Nº 20101.010282/2023.27

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	UND	QUANT	DIVISÃO DE COTAS		VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
					CRITÉRIO DE DISPUTA	QUANT. COTAS		
1	APONTADOR LÁPIS, material plástico transparente, tipo escolar, características adicionais com depósito, retangular, dimensões 1 x 7 x 14.5 (cm x largura x altura)	273697 (similar)	UND	150	EXCLUSIVA	150	R\$ 3,20	R\$ 480,00
2	BLOCO AUTO-ADESIVO PARA LEMBRETE, tamanho (76mmx102mm) com 100 folhas.	229395	BLOCO	1.250	EXCLUSIVA	1.250	R\$ 9,60	R\$ 12.000,00
3	Bloco adesivo 38mm x 50mm amarelo 100 folhas .	249597	BLOCO	1.250	EXCLUSIVA	1.250	R\$ 1,66	R\$ 2.075,00
4	BLOCO DE ANOTAÇÕES PAUTADO, com 50 folhas, (Mínimo de 56 g/m2) formato (142mm x 200mm).	471375	BLOCO	669	EXCLUSIVA	669	R\$ 5,90	R\$ 3.947,10
5	BLOCO PARA RASCUNHO SEM PAUTA, com 50 folhas, (mínimo de 60g/m2) ,formato (155mm x 205mm), pacote com 10 unidades.	328965	PCT	67	EXCLUSIVA	67	R\$ 39,03	R\$ 2.615,01
6	BORRACHA APAGADORA COM CAPA PROTETORA, tamanho pequeno, em cores variadas (azul, vermelho e amarelo), com pegada firme e confortável, ideal para lápis e lapiseira (10 x 70 x 145) (cm x largura x altura) (0.05 gramas).	200709	UND	200	EXCLUSIVA	200	R\$ 3,04	R\$ 608,00
7	BLOCO RECADO, material papel, cor amarela, (76 mm x 76 mm), características adicionais auto - adesivo, quantidade folhas 100	368562	UND	1.070	EXCLUSIVA	1.070	R\$ 5,04	R\$ 5.392,80
8	CADEADO, tamanho E-35, linha tradicional 35mm, corpo em latão maciço haste em aço, feito em material aço inox e materiais não ferrosos, acompanha 02 (duas) chaves em latão.	356083	UND	400	EXCLUSIVA	400	R\$ 21,86	R\$ 8.744,00
9	CADEADO, tamanho E-45, linha tradicional 45 mm, corpo em latão maciço haste em aço, feito em material aço inox e materiais não ferrosos, acompanha 02 (duas) chaves em latão.	454931	UND	300	EXCLUSIVA	300	R\$ 31,86	R\$ 9.558,00
10	CADEADO, tamanho E-60, linha tradicional 60 mm, corpo em latão maciço haste em aço, feito em material aço inox e materiais não ferrosos, acompanha 02 (duas) chaves em latão.	457222	UND	150	EXCLUSIVA	150	R\$ 70,47	R\$ 10.570,50
11	CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO, cor azul, em material plástico, super resistente, com poliondas, apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo (350 x 130 x 250 mm), de boa qualidade.	Não encontrado	UND	150	EXCLUSIVA	150	R\$ 7,71	R\$ 1.156,50
12	CAIXA PLÁSTICA TRANSPARENTE ORGANIZADORA, com tampa, capacidade 72 Litros, com grampos de segurança na tampa, medindo (65,0 x 44,5 x 40,0 cm).	455069 (aproximado)	UND	500	EXCLUSIVA	500	R\$ 144,48	R\$ 72.240,00
13	CAIXA PLÁSTICA TRANSPARENTE ORGANIZADORA, com tampa, Capacidade de 2,3 Litros, medindo (26.2 x 17.7 x 8.5 cm).	314497	UND	500	EXCLUSIVA	500	R\$ 23,93	R\$ 11.965,00
14	CAIXA PLÁSTICA TRANSPARENTE ORGANIZADORA, com Tampa, medindo (41.5 x 30 x 30.5 cm) 30 litros.	Não encontrado	UND	500	EXCLUSIVA	500	R\$ 46,87	R\$ 23.435,00
15	CANETA MARCA-TEXTO, material plástico, tipo ponta chanfrada, cor fluorescente / diversas, caixa com 06 unidades.	338120	CX	500	EXCLUSIVA	500	R\$ 12,57	R\$ 6.285,00
16	CLIPES EM AÇO NIQUELADOS nº 1/0, caixa com 100 unidades.	379819	CX	200	EXCLUSIVA	200	R\$ 6,28	R\$ 1.256,00
17	CLIPES EM AÇO NIQUELADOS nº 2/0, caixa com 100 unidades.	354394	CX	500	EXCLUSIVA	500	R\$ 5,66	R\$ 2.830,00
18	CLIPES EM AÇO NIQUELADOS nº 4/0, caixa com 50 unidades.	367973	CX	350	EXCLUSIVA	350	R\$ 6,12	R\$ 2.142,00
19	CLIPES EM AÇO NIQUELADOS nº 8/0, caixa com 25 unidades.	226734	CX	250	EXCLUSIVA	250	R\$ 6,75	R\$ 1.687,50
20	ETIQUETA A4, medindo 210mm x 297mm, embalagem com 100 folhas.	320501	EBM	1.000	EXCLUSIVA	1.000	R\$ 59,58	R\$ 59.580,00
21	ENVELOPE PARDO, tamanho A4. (80g/m2) (24 x 0,0 x 34)	473520	UND	1.000	EXCLUSIVA	1.000	R\$ 0,42	R\$ 420,00
22	ENVELOPE BRANCO, tamanho A4. (90g/m ²) (24 x 0,0 x 34)	473495	UND	1.000	EXCLUSIVA	1.000	R\$ 0,49	R\$ 490,00
23	ESTILETE, tamanho grande, medindo (110x18mm).	238683	UND	250	EXCLUSIVA	250	R\$ 7,67	R\$ 1.917,50
24	EXTRATOR GRAMPO, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado, características adicionais dimensões 150 x 20 mm.	282829	UND	500	EXCLUSIVA	500	R\$ 2,46	R\$ 1.230,00



25	FITA GOMADA, material papel, tipo gomada,(50mm x 50m) (L x C)	282403	UND	1.000	EXCLUSIVA	1.000	R\$ 24,11	R\$ 24.110,00
26	FITA TRANSPARENTE, material polipropileno transparente, tipo monoface, (50mm x 50m) (L x C), cor incolor, aplicação multiuso.	278982	UND	1.000	EXCLUSIVA	1.000	R\$ 5,67	R\$ 5.670,00
27	Fita Adesiva Transparente, medindo aproximadamente (24mm x50mt)	387683	UND	800	EXCLUSIVA	800	R\$ 3,45	R\$ 2.760,00
28	GRAMPEADOR, tratamento superficial pintado, material metal, trilho cromado, tipo mesa, capacidade 30 folhas, tamanho grampo 26/6.	Não encontrado	UND	680	EXCLUSIVA	680	R\$ 41,96	R\$ 28.532,80
29	GRAMPO GRAMPEADOR, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades.	203137	CX	300	EXCLUSIVA	300	R\$ 5,14	R\$ 1.542,00
30	Elástico látex super amarelo n.18 c/ 55 unidades (80mm x 2mm x 1,5 mm) (C x L x Espessura)	Não encontrado	PACOTE	250	EXCLUSIVA	250	R\$ 3,09	R\$ 772,50
31	MARCADOR DE PÁGINA, auto adesivo com no mínimo 5 cores, tamanho no mínimo 12x43mm, e mínimo de 100 folhas.	439013	UND	500	EXCLUSIVA	500	R\$ 3,72	R\$ 1.860,00
32	ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO, (porta caneta, clips, borracha e papel injetado poliestireno com 7 divisões como opção de uso), dimensão aproximadas 135x120x90mm, na cor fumê.	Não encontrado	UND	550	EXCLUSIVA	550	R\$ 26,77	R\$ 14.723,50
33	PAPEL A4, material papel alcalino, comprimento 297, largura 210, aplicação impressora jato tinta, gramatura 75, resma com 500 folhas.	254199	RESMA	15.000	AMPLA	11.490	R\$ 22,79	R\$ 261.857,10
34	PAPEL A4, material papel alcalino, comprimento 297, largura 210, aplicação impressora jato tinta, gramatura 75, resma com 500 folhas.	254199	RESMA		COTA	3.510	R\$ 22,79	R\$ 79.992,90
35	PAPEL QUARENTA, APROXIMADO TAMANHO: (C X L): 960 X 660 MM, GRAMATURA MÍNIMA: 120G/M2, COR:BRANCO.	461867	UND	1.000	EXCLUSIVA	1.000	R\$ 2,61	R\$ 2.610,00
36	PRANCHETA PORTÁTIL, material acrílico, dimensão 23 x 32,5 x 0,4 cm, características adicionais com prendedor niquelado.	278851	UND	300	EXCLUSIVA	300	R\$ 18,70	R\$ 5.610,00
37	PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM CANALETA, INCOLOR, A4	356684	UND	300	EXCLUSIVA	300	R\$ 3,12	R\$ 936,00
38	PASTA PARA ARQUIVO SUSPENSO COM PLÁSTICO, cor fumê com prendedor em plástico, visor dimensões (361x240mm espessura de 0,31 cm).	443401	UND	1.500	EXCLUSIVA	1.500	R\$ 6,57	R\$ 9.855,00
39	PELÍCULA FILME TRANSPARENTE, com as seguintes características mínimas: rolo de filme PVC, auto adesivo, esticável, transparente, medindo aproximadamente 300m de comprimento x 28cm de largura, ideal para proteger e guardar alimentos na geladeira.	220981	UND	550	EXCLUSIVA	550	R\$ 27,01	R\$ 14.855,50
40	PERFURADOR PAPEL, material aço, tipo médio, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 30 folhas, funcionamento manual, características adicionais furos redondos com marginador.	309074	UND	250	EXCLUSIVA	250	R\$ 38,06	R\$ 9.515,00
41	PRENDEDOR DE PAPEL, cor preta, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, caixa com 12 und, para papel de 19 mm.	267595	CX	250	EXCLUSIVA	250	R\$ 6,08	R\$ 1.520,00
42	PRENDEDOR DE PAPEL, cor preta, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, caixa com 12 und, para papel de 25 mm.	267596	CX	250	EXCLUSIVA	250	R\$ 6,97	R\$ 1.742,50
43	PRENDEDOR DE PAPEL, cor preta, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, caixa com 12 und, para papel de 32 mm.	267600	CX	250	EXCLUSIVA	250	R\$ 17,44	R\$ 4.360,00
44	Pilha, tamanho: palito, modelo: AAA, características adicionais: não recarregável, sistema eletroquímico: alcalina, tensão nominal: 1,5 v (Tipo Palito), acondicionadas em embalagem de 2 unidades.	419860	EBM	3.510	EXCLUSIVA	3.510	R\$ 9,19	R\$ 32.256,90
45	Pilha, tamanho: pequena, modelo: AA, características adicionais: não recarregável, sistema eletroquímico: alcalina, tensão nominal: 1,5 v, acondicionadas em embalagem de 4 unidades.	419859	EBM	3.000	EXCLUSIVA	3.000	R\$ 16,59	R\$ 49.770,00
46	Pilha, tamanho: média, modelo: c, sistema eletroquímico: alcalina, tensão nominal: 1,5 v, acondicionadas em embalagem de 2 unidades.	435129	EBM	1.500	EXCLUSIVA	1.500	R\$ 16,56	R\$ 24.840,00



GOVERNO DE RORAIMA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

47	Pilha, tamanho: grande, modelo: d, características adicionais: não recarregável, sistema eletroquímico: alcalina, tensão nominal: 1,5 v. Acondicionadas em embalagem. (02 unidades)	419861	PACOTE	1.000	EXCLUSIVA	1.000	R\$ 36,16	R\$ 36.160,00
48	RÉGUA ESCRITÓRIO, material plástico, comprimento 30, graduação centímetro/polegada, tipo material flexível.	203186	UND	500	EXCLUSIVA	500	R\$ 6,62	R\$ 3.310,00
49	TESOURA, material aço inoxidável, material cabo polipropileno, comprimento 13,2cm.	461462 (similar)	UND	250	EXCLUSIVA	250	R\$ 7,35	R\$ 1.837,50
50	TESOURA, material aço inoxidável, material cabo polipropileno, comprimento 18cm.	271466	UND	200	EXCLUSIVA	200	R\$ 13,54	R\$ 2.708,00
51	Protetor auricular tipo inserção pré-moldado, confeccionado em silicone, no formato cônico com três flanges concêntricos	337283	UND	984	EXCLUSIVA	984	R\$ 1,71	R\$ 1.682,64
52	Pendrive 16GB, USB 2.0, material: plástico	427937	UND	150	EXCLUSIVA	150	R\$ 33,73	R\$ 5.059,50
53	Molha-dedos, material base: Plástico, material carga: esponja, tamanho: único, características adicionais: diâmetro externo da base 7,5cm, formato: redondo, uso: água ou glicerina líquida	402876	UND	12	EXCLUSIVA	12	R\$ 5,02	R\$ 60,24
54	Cola, composição base água, cor branca, aplicação papel, couro e tecido, características adicionais lavável e atóxica, tipo líquido, apresentação; embalagem 100g.	478199	UND	60	EXCLUSIVA	60	R\$ 5,56	R\$ 333,60
55	PAPEL CARBONO A4, para manuscrito azul, caixa com 100 folhas.	467193 (similar)	UND	12	EXCLUSIVA	12	R\$ 32,73	R\$ 392,76
56	RÉGUA ESCRITÓRIO, material plástico, comprimento 50cm, graduação centímetro/polegada, tipo material flexível.	319538	UND	120	EXCLUSIVA	120	R\$ 6,08	R\$ 729,60
57	Flanela laranja Limpeza geral Multiuso Algodão, Medidas: 28x38 cm, 1 unidade	319163 (similar)	UND	432	EXCLUSIVA	432	R\$ 3,61	R\$ 1.559,52
58	BATERIA 9V, pacote com 1 unidade	234354	UND	24	EXCLUSIVA	24	R\$ 25,09	R\$ 602,16
59	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIURETANO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 19MM, COMPRIMENTO 20M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	278991	UND	144	EXCLUSIVA	144	R\$ 44,53	R\$ 6.412,32
60	EXTENSÃO ELÉTRICA 05 METROS TRIPOLAR CORDÃO PARALELO 2x0, 75 mm² BRANCA F.C	361243	UND	12	EXCLUSIVA	12	R\$ 28,78	R\$ 345,36
VALOR ESTIMADO								R\$ 883.509,81
Boa Vista/RR, 31 de Julho de 2023.								

(Assinatura Eletrônica)

CIBELY ROCHA MOTA

Assistente de Coordenação em Saúde
SESAU/NPSESAU/GERCOTPRE

(Assinatura Eletrônica)

FRANCINEI PEREIRA DA SILVA

Gerente Especial de Cotação
SESAU/NPSESAU/GERCOTPRE

(Portaria nº 327/SESAU/CGTES/NCP, de 03 de março de 2022, DOE RR n.º 4174, de 05 de abril de 2022)